sideranda uerba statuti. quia aut loquuntur absolute de nepote si adiecto uel copulato puta. nepotes de fratre persone excludat a successione tunc ueniunt nepotes ex fratre & non ex filio. ¶ Quandoque loquuntur de nepotibus cum aliquo copulato uel adiecto puta filii & nepotes excludat filias tunc intelligitur de filiis ex fratre secus si diceret fratres & nepotes & hoc fuit de iure bal. ibi licet salice non ariet 10. an. in. c. fuda meta de elec. li. vi. in nouell. dixit quod licet materia sit odiosa. & illi. coister accipiant nepotem per descendente ex filio uel filia ut in iuribus patlati tunc uenit filius ex fratre ariet. c. ii. de arbitris .c. tua de consangu. & affinita. c. p. tuas de pbacio. c. dilecto de pbend. c. accedes de acusa. c. i. de scilicet ma in vi. c. felix. §. ceteri de penis eo. li. & dicto. §. si frater & sic se habet cois. modus loquendi secundum eum qui est sequendus. c. ex literis de spolio. lege. quod labeo. ff. de supplectili lega. & facit pulchrum uerbum dicitur bal. in tit. de pace constantie in v. paccos ariet §. sententia ubi dicit quod omnis intellectus qui non consonat auribus uigili dicitur extraneus & cum hoc dicto 10. an. trahunt dominus meus 10. de imo. in. d. c. ii. ¶ Facit quod dixit Reuerendissimus pater dominus abbas. i. d. c. tua. ubi dicit quod in iure cano. non recordatur fore tex. ita clare ut illum quod filius fratris dicitur nepos quod procedit secundum eum ex eodem modo loquendi quod profertur proprie significationi uocabuli ut uoluit bar. i. l. omnis proprii. ff. de iusti. z iure & glo. i. c. non nulli de rescrip. & idem etiam uoluit i. c. p. tuas de pba. z i. d. c. ii. de arbitri. facit glo. i. l. auunculo ff. de dona. camor. z i. l. cum quis §. codicillis de le. in. z i. d. l. illa & isti. de gradibus. §. in gradu in v. fratris sororis quod nepos ubi est tex. clarus formal de iure civili quod appellacione nepos ueniat filius fratris. & facit. l. p. l. c. de dona que sub modo ¶ Sed contra hos patres potest allari tex. i. c. ex parte de officio dele iudico. c. ad extirpandas de filiis presbiter. Possunt tamen responderi quod c. ad extirpandas expressit de patribus filius & eorum filius de collateralibus at non disposuit z ita tollit. d. c. ex parte. appropinquat ex predictis quod per uigilantem modum loquendi appellatione nepotis uenit filius fratris & est ex dispositione iuris tunc saltim lato sumpto uocabulo uel ita appellacione nepotis z sic per

batum est primum membrum assumptum ¶ Quod autem sic eadem ratio habito respectu ad alienam successionez preferre filium filii extraneo substituto appropinquat quia eodem modo agit de patria successione de uno sic de alio habito respectu ad extraneum Et ideo bal. i. d. l. si feia dicit quod ista dicio sui quicquid potest ad dicitur ceterorum quod non sunt sui z ita potest isti. de heredibus quod lita. z dicitur. §. sui quicquid potest ad dicitur per extraneorum qui nullo modo sunt coniuncti & ita procedit illa glo. ut intelligamus suos esse illo qui in uita non dicunt testimonium uel omnes qui bus patet successio isti. de legi. agna successi. §. placebat l. i. cum l. se. ff. de libera. cau. Et idem uel sentire idem bal. in d. l. uxor. c. qui acusa non potest & sic hoc uerbum proprii .i. suis capit hic largo ¶ Facit quod uoluit dominus meus 10. de ymo. in l. quod dicit ff. de uerbo. obliga. in pe. colup. aliquis inquit accepit emphiteosim per se & suis heredibus licet sui heredes dicitur sui descendentes ut in d. §. sui. tamen illud est uerbum strictum super uocabulo at secus l. stipulatio ista in priori z. si quis ita in priori. de uerbo. oblig. Ita dicam in proposito quod hic illud uerbum proprii non capitur stricte sed large & per filium fratrum habito respectu ad alienas successiones & ex hoc appetit ratio ad §. ceteri. super allegatum cum dicit ceteri qui iuri testatoris subiecti non sunt extranei heredes uidentur quia ibi uerbum uel inporat fictionem z l. non uel ff. de acqre. posse. l. nemo ff. de integ. resti. l. i. c. ad l. fal. cum sy. g. uere non sunt extranei sed uidentur extranei habito respectu ad eos qui sunt subiecti iuri ipsius testatoris. ut sunt descendentes & sic probatum est quod sit eadem ratio. ¶ Quod autem ratio sit expressa dum dicitur tex. alienaz successionez & si quidam ingerit spiritus ut fuit quidam diceret amice d. l. cum auus fundat se super coniectura pietatis. Sed pietas dicitur respectu patris ad filium ita dicit glo. i. l. hoc colore de inoficioso testamento. ff. in quantum ponit dicitur inter pietatem officium obsequium & religionem ¶ facit tex ubi pietatis officio loquitur de patre respectu filii & facit l. nam & si parentibus in v. pietate. etiam & tex in l. premissis. in v. debitam pietatem ff. que in frau. credi. & in l. in v. coniectura pietatis mone §. de inoficio. tes. & in l. pe. in v. pietatis liberi parentibus non

7  
opas dent ff. de obsequiis z i. l. nec i ea i  
ver. pietas p̄mi. nois de adult. & i l. di  
uus & in ver. patria potestas in pietate  
ff. ad l. ponpey daparici. & in l. iii i ver.  
pietatem patris debitam. C. de patria  
potestate & in l. i testō. i ver. pios filios  
ff. de fidei coisā. lib. & in l. contra uo  
luntatem in ver. iura pietatis matris C.  
de testā. manūsiōe. que iura p̄bāt q̄ pi  
etas d̄r p̄prie r̄spectu patris uī matris  
ad filios & econtra Cū g° licum auus  
loquatur de coniectura. pietatis itelligi  
paterne & pro certo restringit C Ponde  
ra tex. in aut. de heredi. & fal. in §. si ue  
ro non fecerit ubi dicit pietas respectu  
heredis etiam extranei. ad testatorē etiā  
in exequendo uoluntatem eius uī respon  
de & melius q̄ posito q̄ l. cum auus non  
p̄bet opinionez meā p̄ id uerbū cōiectu  
ra pietatis q̄ restringit ad pietatem p̄r  
nā respectu descendentiuz. tñ p̄bat mea  
opy. p̄ istā l. q̄ extendit d. l. cum auus p̄  
rōnem hic in fi. C p̄. faciat tex. in d. l. cū  
auus loquit q̄n auus instituit nepotem z  
grauauit de restituendo post mortē filio  
ip̄ius au. d̄r ibi q̄ p̄ nepos excludit sub  
stitutum ex q̄ seq̄ q̄ dispositum erat p̄  
d. l. cū auus de nepote & p̄ nepote. Sed  
ista l. uenit ad interpretādum & āplian  
dum z ampliāuit ad nepotē p̄ h° erat ex  
p̄sum in d. l. cum auus ergo sequit q̄ ad  
hoc ut aliquid opeī ista l. inquātum loq̄  
tur d̄ nepote itelligit de nepote ex fr̄e  
ar. l. si q̄n de inoficio. testō. c. si papa de  
priuile. i vi° cū sy C p̄. hoc ostēdo z for  
tius p̄ istum tex. in ver. hui qui restitueī  
onerati sunt siue filii etiaz defuncti fue  
runt nō uideat̄ alienas successiones quia  
cum ratio sit generalis ut dictum ē z illa  
uerba hui q̄ sunt generalia etiā ergo cla  
rius est q̄ comprehendunt filii ex fratre  
& sic vī q̄ ista opi. licet sit noua. nec iuē  
ta p̄ alium sit in iure uerissima & ista sūt  
q̄ ex sicco fonte siculi nostri collecta sunt  
C 3° istud sūariū doctoꝝ peccat̄ vī. q̄  
non conp̄ndit q̄n descendēs instituit ascē  
dentē & rogat de restituēdo post mortē  
ascendentis instituti quia etiam isto casu  
sub itelligit si ascendens sine liberis de  
cesserit p̄ ope p̄-ium erit uidere. Vtrum  
illud sit ueꝝ & vī q̄ non quia non ē eadē

rō. econtra ista l. & similes loquūt solum  
de descendētib⁹ rogatis. S3 de ascēdētib⁹  
non disponit nec hic nec alibi. Et facit l.  
siferuus ver. nō dixit p̄tor. ff. de acqrē.  
heredi & ita uidet̄ tenere glo. i l. ex fcō  
§. si quis rogat⁹ ff. de ad trebell. & ista  
sunt uerba sup̄mi doc. bar. in. d. l. cū au⁹  
C Facit l. scripto ff. vñ liberi & l. n̄ ibil  
§. facilior ff. de bonis liber. & sequitur.  
io. de ymo. i. l. cū au⁹ quia cessat ratio il  
lus. l. & etiā hui⁹. l. quia filii qui nasce  
rent ex ascendēte non sunt de posterita  
te testatoris qd̄ ponderat. l. ista in vbo  
posteritatē que rō cessat econtra & istā  
p̄tez sequit̄ subtilis doc. fr̄acis. de rāpo.  
i. d. l. gnāliter. §. cū aut̄ & mouet̄ quia. l.  
nō cauet̄. l. illā de colla. i aut̄. de trien. z  
semis §. cōsiderem⁹ z quia non p̄ om̄a est  
eadē ratio quia amor descendit magis q̄  
ascendit. l. isti quidē. ff. q̄ metus cā §. fi.  
& l. liberi de in oficio testō. & ita ibi re  
sudet & etiā hic istā p̄tem sequitur C S3  
ang. in. d. l. ex facto §. si quis rogatus di  
cit se non r̄cordari alibi istud fuisse tactū  
an ista. l. & s̄tes habeant locū i ascendēti  
bus institutis & cōcludit q̄ non subitelli  
gitur hec cōdicio respectu filioꝝ qui ex  
sequenti alio matrimonio nascerentur p̄  
quod matrimoniū memorie filii quodā  
mō inferē iniuria ut in. §. p̄speximus in.  
aut̄. de nō eligē. z° nubē & i. §. solutū in  
aut̄ de nup. coll. iiii. alias dicit q̄ nō int̄  
ligeretur ista condicio si sine liberis dece  
sserit si ex eodē matrimonio nasceret̄ fili  
us. Loquitur tñ p̄ uerbū forte & sic eq̄  
lance disponatur de successione descendē  
tiū erga ascendētes qd̄ disponit econtra  
allat in ar. d. l. nā & si parētibus do. me  
us. io. de ymo. in. d. §. si quis rogatus di  
xit se addere ad ang. cy. in. d. l. gnāliter  
§. cū aut̄ qui tenuit simpliciter istā. l. & si  
miles p̄cedere econtra in filio instituēte  
ascēdentez per dictā. l. nam & si parenti  
bus. Refert postea. bar. tenere contrari  
um in dicta. l. cū auus ipse uero dicit q̄  
per distinctionem ang. possunt opiniones  
reduci ad concordia sed ueriores dicit ēē  
opinionē bar. quia liberi ascendētiū q̄  
ad testantem sunt transuersales z non sūt  
eius posteritas & ista. l. & similes intel  
ligende sunt secundū euz quādo instituti